



รายการย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สิน  
(ไม่ได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต)  
ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2561

สินทรัพย์	พันบาท	หนี้สิน	พันบาท
เงินสด	64,896,610	เงินรับฝาก	2,280,376,650
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	408,318,988	รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	167,285,678
สิทธิในการเรียกคืนหลักทรัพย์	-	หนี้สินจ่ายคืนเมื่อทวงถาม	6,201,984
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	26,864,534	ภาวะในการส่งคืนหลักทรัพย์	-
เงินลงทุนสุทธิ (มีภาวะผูกพัน 28,206,474 พันบาท)	566,379,279	หนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมสุทธิ	37,090,632	หนี้สินตราสารอนุพันธ์	30,097,263
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกค้าสุทธิ	1,851,175,479	ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	96,155,643
ดอกเบี้ยค้างรับ	4,638,418	ภาวะของธนาคารจากการรับรอง	114,222
ภาวะของลูกค้ำจากการรับรอง	114,222	หนี้สินอื่น	64,318,000
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ	8,246,318	<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>2,644,549,440</b>
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สุทธิ	41,695,777	<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	
สินทรัพย์อื่นสุทธิ	21,458,260	ส่วนของผู้ถือหุ้น <sup>1/</sup>	75,434,661
		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	48,208,659
		กำไร (ขาดทุน) สะสม	262,685,757
		<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>386,329,077</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>3,030,878,517</b>	<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>3,030,878,517</b>

	พันบาท
Non-Performing Loans <sup>2/</sup> (net) ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561	
(ร้อยละ 1.23 ของเงินให้สินเชื่อหลังหักเงินสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของเงินให้สินเชื่อโดยคุณภาพ)	27,918,023
เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่ต้องกันตามเกณฑ์ที่ ธปท. กำหนด ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561	65,702,508
เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่มีอยู่ ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561	144,131,427
เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	131,694
เงินให้สินเชื่อแก่บริษัทบริหารสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกัน	2,710,000
เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งเกิดจากการปรับปรุงโครงสร้างหนี้	-

เงินกองทุนตามกฎหมาย	
(ร้อยละ 17.08 ของเงินกองทุนทั้งสิ้นต่อสินทรัพย์เสี่ยง)	400,715,859
เงินกองทุนหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่ม เพื่อรองรับการให้สินเชื่อ แก่กลุ่มลูกหนี้รายใหญ่	
(ร้อยละ 17.08 ของเงินกองทุนทั้งสิ้นหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่มต่อสินทรัพย์เสี่ยง)	400,715,859
สินทรัพย์และหนี้สินที่เปลี่ยนแปลงในช่วงไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 กรกฎาคม 2561 ซึ่งเป็นผลจากการจ่ายค่าปรับการกระทำผิด	
พ.ร.บ. ธุรกิจสถาบันการเงิน พ.ศ. 2551 มาตรา	-
หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า	
การรับอวัลตัวเงินและการค้าประกันกู้ยืมเงิน	88,006,683
ภาวะตามตัวแลกเปลี่ยนค่าเงินเข้าที่ยังไม่ครบกำหนด	14,523,805
เล็ดเตอร์ออฟเครดิต	33,889,798
ภาวะผูกพันอื่น	566,270,026

<sup>1/</sup> ส่วนของผู้ถือหุ้น หมายถึง ทุนที่ออกและชำระแล้ว ไขสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) มูลค่าหุ้น ส่วนเกินหุ้นหุ้นซื้อคืน หักด้วยหุ้นหุ้นซื้อคืน	
<sup>2/</sup> Non-Performing Loans (gross) ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561	
(ร้อยละ 3.53 ของเงินให้สินเชื่อรวมก่อนหักเงินสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ)	82,387,620

ช่องทางเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานกองทุน	
สำหรับ ธนาคารพาณิชย์	สำหรับ กลุ่มธุรกิจทางการเงิน
(ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทยว่าด้วย	(ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทยว่าด้วย
การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานกองทุนสำหรับธนาคารพาณิชย์)	หลักเกณฑ์การกำกับแบบรวมกลุ่ม)
ช่องทางที่เปิดเผยข้อมูล <a href="http://www.bangkokbank.com/นักลงทุนสัมพันธ์/ข่าวสารล่าสุด/">www.bangkokbank.com/นักลงทุนสัมพันธ์/ข่าวสารล่าสุด/</a>	ช่องทางที่เปิดเผยข้อมูล <a href="http://www.bangkokbank.com/นักลงทุนสัมพันธ์/ข่าวสารล่าสุด/">www.bangkokbank.com/นักลงทุนสัมพันธ์/ข่าวสารล่าสุด/</a>
ข้อมูลทางการเงิน/Basel III-หลักการที่ 3	ข้อมูลทางการเงิน/Basel III-หลักการที่ 3
วันที่ที่เปิดเผยข้อมูล 30 เมษายน 2561	วันที่ที่เปิดเผยข้อมูล 30 เมษายน 2561
ข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560	ข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560

ขอรับรองว่ารายการย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สินนี้ครบถ้วนถูกต้องตามความเป็นจริง

(นางสาวเบญจพร ไพรสุวรรณ)  
ผู้ช่วยผู้จัดการใหญ่

(นายสุวรรณ แทนสติทย์)  
กรรมการรองผู้จัดการใหญ่  
แทน กรรมการผู้จัดการใหญ่